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Zbigniew Brzezinski, az bilinen ama oldukça etkili bir örgüt olan ABD-
Azerbaycan Ticaret Odası’nın (USACC) yönetim kurulunda yer almaktadır. USACC’nin Vaşington’daki
Başkanı ExxonMobile’ın Başkanı Tim Cejka’dır. USACC yönetim kurulu üyeleri arasında Brzezinski’ye
ek olarak, Henry Kissinger, Brent Scowcroft ve James Baker III bulunmaktaydı. 

Scowcroft Başkan Nixon, Ford, Bush ve Baba Bush’un ulusal güvenlik danışmanıydı. Baker, Vaşington
adına 2003’te Tiflis’e giderek Şevardnadze’den ABD eğitimli Sakaşvili’nin önünden çekilmesini istedi.
Dick Cheney Başkan Yardımcısı olmadan önce USCCA yönetim kurulu üyesiydi.

Vaşington’da bundan daha “ağır” bir jeopolitik iş bitirici takımı bulmak zordur. Bir bölge jeopolitik
açıdan üst düzeyde stratejik öneme sahip olmasaydı Vaşington’un bu güçlü elit takımı böyle bir konu
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için vakitlerini boşa harcamazlardı.

Her Renkli Devrimde sürekli karşımıza çıkan bir diğer, sözde Sivil Toplum Kuruluşu da Özgürlük
Evi’dir. George Soros’un Açık Toplum Enstitüsü, ABD destekli NED ve diğerleriyle birlikte Özgürlük
Evi, her yerde karşımıza çıkmaktadır.

Özgürlük Evi, kulağa çok asil gelen bir adı ve uzun tarihçesi olan bir örgüttü. 1940’ların sonlarında
NATO’nun kurulması için kamuoyu yaratmak amacıyla ABD’de lobi faaliyetleri düzenlemek için
kuruldu. Gürcistan ve Ukrayna’daki renkli devrimler gerçekleştiği sıralarda Özgürlük Evi’nin Başkanı
eski CIA yöneticisi ve yeni-muhafazakâr James Woolsey idi. Woolsey, 11 Eylül 2001’in “IV. Dünya
Savaşı”nın başlangıcı olduğunu iddia etmişti.(1) Woolsey’e göre Soğuk Savaş III. Dünya Savaşı idi.

Özgürlük Evi’nin diğer bağışçıları ve mali destekçileri arasında Başkan Carter, Clinton ve Obama’nın
dış siyaset danışmanları Zbigniew Brzezinski ve Anthony Lake bulunmaktaydı. Özgürlük Evi’ne mali
destek veren diğerleri arasında ABD Dışişleri Bakanlığı, USAID (ABD Uluslararası Gelişim Ajansı), ABD
Bilgi Ajansı, Soros Açık Toplum Vakıfları ve her yerde hazır ve nazır olan Demokrasi için Ulusal Yardım
Vakfı (NED) bulunmaktaydı.(2)

Özgürlük Evi ile birlikte NED 2000’den bu yana Avrasya’da gerçekleşen tüm “renkli
devrimlerin” merkezinde yer aldı. Reagan yönetiminde daha fazla hareket serbestisi
sağlanabilmesi için yasal olmasa da fiiliyatta CIA gibi faaliyet göstermesi için “özelleştirilmiş” bir
örgüt olarak yaratıldı.(3) NED’i kuran kanunların hazırlanmasına yardımcı olan Allen Weinstein
1991’de verdiği bir mülâkatta şunları söylüyordu: “Bugün bizim yaptığımız şeylerin çoğu 25 yıl
önce gizlice yapılıyordu.”(4)

1984’ten beri NED’in Başkanı daha önce Özgürlük Evi alimlerinden olan Carl Gershman’dı. ABD’nin
1999’da Sırbistan’a yaptığı saldırıyı yöneten NATO Generali ve eski Başkanlık adayı Wesley Clark da
NED’in yönetim kurulundaydı. CIA’nın örtülü faaliyetleriyle iliş-kisi olan Otto Reich, John Negroponte,
Henry Cisneros, Eliot Abrams gibi tarihi figürlerin çoğu bir dönem muhakkak NED’in yönetim kurulu
ya da İdare Heyeti’nde yer almıştı. 2008’de NED’in yönetim kurulu Başkanı Vin Weber idi. Weber,
aşırı muhafazakâr bir örgüt olan “Amerika’yı Güçlendir”in kurucusuydu ve 2000’de George W.
Bush’un kampanyası için para toplayan kişiydi.(5)

Kuruluşundan bu yana NED’in Başkanı olan Gershman sıradan bir memur değildi. 1970’lerden bu
yana Sosyal Demokratlar-ABD denilen oluşumun lider üyelerindendi ve bu oluşum içinde Richard
Perle, Eliot Abrams ve Frank Gaffney ile çalıştı. Gershman, bir bakıma yeni-muhafazakârlar olarak
bilinen siyasi-istihbarat oluşumunun ‘yapılandırılmasında rol oynadı’. NED, 2007 itibariyle 90’dan
fazla ülkede seçilmiş guruplara ABD Hükümetinin parasını dağıttı. Yeni-muhafazakâr düşünce
kuruluşu olan Amerikan Girişim Enstitüsü ve eski senatör Bill Frist, NED’in yönetim kurulunda
bulunanlar arasında yer alıyordu.(6)

Gershman liderliğindeki NED, siyasetleri öyle ya da böyle Vaşington’un çıkarlarına ters düşen
hükümetlerin devrilmesini destekleyen operasyonlarda sayısız kereler yer aldı. NED Venezüella’nın
demokratik olarak seçilmiş Başkanı Hugo Chavez’e karşı 2002’de girişilen ABD destekli darbe
girişiminde rol oynadı. Hugo Chavez başkanlığı döneminde Ağustos 2004’te yapılan bir referandumu
kolayca kazandıktan sonra NED’in Chavez karşıtı gurupları desteklemedeki rolü ile ilgili suçlamalar
dile getirildi. Darbe girişimindeki ana oyunculardan biri Bush’un Batı Yarımküresi Dış İşleri Bakanı
Yardımcısı, Küba doğumlu Otto Juan Reich idi. McDonnel Douglas ve Lockheed-Martin gibi askeri ordu
taşeronları adına eski bir lobici olan Reich, tartışmalı Batı Yarımküre Güvenlik İşbirliği Enstitüsü’nün
de yönetim kurulu üyesiydi. Daha çok Amerikalılar Okulu olarak bilinen Enstitü Penta-gon’un Latin
Amerikalı ölüm mangalarını eğittiği yerdi.(7)

Demokrasi için Ulusal Bağış örgütü, Vaşington’un “Küresel Tam Hâkimiyet” gündemini
gerçekleştirmek için her ülkede kullandığı araç oldu.

iletisim@politikadergisi.com

_____
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1 Kames R. Woolsey, IV. Dünya Savaşı: James R. Woolsey’in Bir Konuşması, CIA eski yöneticisi, 16
Kasım, 2002, http://www.globalsecurity.org/military/library/report/2002/021116-ww+.htm [2].

2 Özgürlük Evi, 2004 Yıllık Raporu, Ortaklarımız, sf. 37.

3 Nicholoas Thompson, Bu Senin Ana’nın CIA’sı Değil, Vaşington Aylık, Mart 2001. Thompson
Demokrasi İçin Ulusal Bağışın yaratılışını ve Reagan’ın ilgili ‘Demokrasi Projesi’ni anlatıyor: ‘Ronald
Reagan dize getirmeyi seviyordu ve CIA yöneticisi William Casey’i Nikaragua’da bir savaş çıkarması
için gizlice görevlendirdi. Ancak Reagan’ın daha uzun süren mirası uluslararası kurumların inşa
edilmesiyle  komünizmin zayıflığından yararlanılabileceğine olan inancıydı. Reagan 1982’de yaptığı
konuşmada “Özgürlük ve demokrasinin ilerleyişi Marksizim ve Leninizm’i tarihin derinliklerinde
bırakacak,”dedi ve Demokrasi için Ulusal Yardım (NED) gibi yurt dışında demokratik muhalefetler
yaratmak için çalışan bir dizi QUANGO’nun (yarı sivil örgütler) yaratılmasına ön ayak olan büyük bir
hareketi başlattı. Aslında NED CIA’nın eskiden yaptığı şeyin aynını yapıyordu. Tek farkı tepede
kelleleri almak yerine aktivistlere yardım ederek tabandan tavana doğru çalışıyordu. 

Reagan Beyaz Saray içinde de çalıştı. Üst düzey CIA yetkilisi Walt Raymond’u Başkan’nın “Demokrasi
Projesi” dediği şeyi örgütlemesi için Langley’den aldı. Projenin bir parçası olarak Birleşik Devletler
Bilgi Ajansı (USIA) açık olması dışında eski CIA’ya benzeyen plânlar hazırlamaya başladı.1982’nin
yazında, USIA Afrikalı Albaylar için demokrasi inşası seminerleri, Peru’lular için oy kullanma teknikleri
dersleri, Filipinler ve Romanya’da  basın özgürlüğü konferansları düzenlemeye başladı. USIA
tarafından seyahat edip Reagan’ın demokrasi incili hakkına nutuk atması için üniversitelerden kültür
elçileri bile gönderildi. USIA Çekoslovakya’ya Ame-rika’nın Sesi ve Açık Radyo’yu ışınladı ve Vaclav
Havel’e göre bu Birleşik devletlerin ülkesi için yaptığı en önemli şeydi. Eş zamanlı olarak CIA
milyonlarca doları AFL-CIO aracılığıyla (Amerika İşçi ve Sanayi Örgütleri Federasyonu)Polonya’daki
Birlik hareketine gönderdi.’

4 David Ignatius, Şeffaflık Demokrasinin Sırrıdır, Vaşington Post Ulusal Haftalık Baskısı, 30 Eylül-6
Ekim, 1991, 24-25.

5 Eva Golinger, Kanıt Belgelerdedir: CIA Venezuella Başkanı Cahvez’e Yapılan Darbe Girişiminde Rol
Oynadı, http://w-ww.venezuelafoia.info/english.html [3].

6 Siyasi Araştırma Üyeleri, Right Web, Carl Gershman
Profili,http://rightweb.irc-online.org/profile/1199.html.

7 Scoop Bağımsız Haberler, Otto Reich Named on Board to Oversee SOA, 3 Mayıs, 2002, 
http://www.scoop.co.nz/stories-/WO0205/S00006.htm [4]
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